Приказ                                                              Боерык

                     28.11.2019            №1018

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2019/2020 учебном году

по географии

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 18 ноября 2019

года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

географии для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани,

в котором приняли участие 684 школьника, из них 176 учащихся – 7-х классов, 163

учащихся – 8-х классов, 158 учащихся – 9-х классов, 106 учащихся – 10-х классов,

81 учащийся – 11-х классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по географии

согласно приложению.

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по географии

учащихся согласно приложению.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии

согласно приложению.

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в

Документ создан в электронной форме. № 152891-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 05.12.2019 13:26

 2

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от

25.10.2019  № под-1540/19).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                   С.Н.Захарова

З.Ф.Мухаметзянова

292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 152891-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 05.12.2019 13:26

№

п/п

Полное наименование

образовательного

учреждения (по

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия

педагога,

подготовившег

о, участника

олимпиады

Полное наименование

образовательного

учреждения (по уставу)

1

МБОУ "Гимназия №13"

Ново-Савиновского

района Зейналов Гусейн Ниджат оглы 7 Победитель

Ибрагимова

Гульира

Равиловна МБОУ "Гимназия №13"

2

МБОУ «Лицей № 78

"Фарватер" »

Приволжского района Федулов Денис Сергеевич 7 Призер

Хасаншина

Лилия

Равильевна

МБОУ "Лицей №78

"Фарватер "

Приволжского района

города Казани

3

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№80 с углубленным

изучением отдельных

предметов»

Вахитовского района Сагутдинова Альмира Маратовна 7 Призер

Узяркин

Анатолий

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№80 с углубленным

изучением отдельных

предметов»

Вахитовского района

4

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№80 с углубленным

изучением отдельных

предметов»

Вахитовского района Шайхиева Алина Руслановна 7 Призер

Узяркин

Анатолий

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№80 с углубленным

изучением отдельных

предметов»

Вахитовского района

5

МБОУ "Гимназия №13"

Ново-Савиновского

района Сиразеев Динар Рамилевич 7 Призер

Ибрагимова

Гульира

Равиловна МБОУ "Гимназия №13"

6

ОШИ «Лицей имени

Н.И. Лобачевского»

ФГАОУ  ВО "Казанский

(Приволжский)

федеральный Зазвонов Альберт Михаилович 7 Призер

Гараева Алия

Талгатовна

ОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского"КФУ

7

МБОУ "Школа №113"

Ново-Савиновского

района Шевчук Оксана Анатольевна 7 Призер

Родионова

Ольга

Геннадьевна

МБОУ "Школа №113"

Ново-Савиновского

района

8

МАОУ  для детей,

проявивших

выдающиеся

способности «Средняя

общеобразовательная

школа-интернат

«Специализированный

олимпиадно-научный

центр «СОлНЦе»

Вахитовского района Файзуллин_ Амирхан Альбертович 6 Призер

Сахапова Алия

Наилевна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

9

МАОУ  "Лицей №131"

Вахитовского района

Хайрутдино

в Тимур Саматович 7 Призер

Кириллова

Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района г.

Казани

10

МБОУ "Школа №38"

Ново-Савиновского

района

Камальдино

в Арслан Рустамович 7 Призер

Кашапова

Ильхамия

Рашидовна МБОУ "Школа № 38"

11

МАОУ "Гимназия

№141" Советского

района Кузнецова Алена Дмитриевна 7 Призер Ильина С.Н. Гимназия №141

12

МБОУ  «Гимназия

№102 им.

М.С.Устиновой»

Московского района Ромашова Александра Михайловна 7 Призер

Захарова Галина

Владимировна МБОУ "Гимназия №102"

13

МАОУ  "Лицей №131"

Вахитовского района насретдинов амир алмазович 7 Призер

Кириллова

Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района

Приложение к приказу                            от

28.11.2019   №1018

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2018-2019 уч.г. по географии

Документ создан в электронной форме. № 152891-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 05.12.2019 13:26

14

МБОУ «Татарская

гимназия №1

им.Г.Тукая»

Вахитовского района Ахмадеева Адиля Азатовна 7 Призер

Ахмадеева

Земфира

Ахтямовна

МБОУ "Татарская

гимназия №1 им. Г.

Тукая" Вахитовского

района г. Казани

15

ОШИ «Лицей имени

Н.И. Лобачевского»

федерального

государственного

автономного

образовательного

учреждения высшего

образования

"Казанский

(Приволжский)

федеральный

университет" Печенкин Роман Андреевич 7 Призер

Гараева Алия

Талгатовна

ОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского"КФУ

16

МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №18 с

углубленным

изучением английского

языка» Вахитовского

района Садриева Камила Ирековна 7 Призер

Калянова

Светлана

Петровна МАОУ "СОШ№18"

17

ФГКОУ «Казанское

суворовское военное

училище МО РФ» Хабиров  Тимур  Рустемович 7 Призер

Хайруллина

Гульнара

Арвелодиевна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище МО РФ"

18

МБОУ « Гимназия №

21» Приволжского

района Шакиров Эмиль Эдуардович 7 Призер никишина Гимназия №21

19

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение "Лицей

№131" Вахитовского

района Мусташкин Андрей Борисович 7 Призер

Кириллова

Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района г.

Казани

20

ОШИ «Лицей имени

Н.И. Лобачевского»

федерального

государственного

автономного

образовательного

учреждения высшего

образования

"Казанский

(Приволжский)

федеральный

университет" Газизуллин Ринат Ришатович 7 Призер

Гараева Алия

Талгатовна

ОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского"КФУ

21

МБОУ «СОШ №127»

Приволжского района Кузнецов Артур Алексеевич 7 Призер

Кириллова

Татьяна

Михайловна  МБОУ ШКОЛА №127

22

МБОУ «Гимназия №102

им. М.С.Устиновой»

Московского района г.

Казани Раков Эдуард Павлович 7 Призер

Захарова Галина

Владимировна МБОУ "Гимназия №102"

23

МБОУ "Гимназия №20

имени Абдуллы Алиша"

Советского района

Шарафутдин

ов Руслан Маратович 7 Призер

Абульханова

Зиля Хабировна

МБОУ "Гимназия №20

имени Абдуллы Алиша"

24

ФГКОУ «Казанское

суворовское военное

училище МО РФ» Черанев Илья

Владимирови

ч 7 Призер

Хайруллина

Гульнара

Арвелодиевна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище МО РФ"

25

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района Ибрагимов Амир Радикович 7 Призер

Кириллова

Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района

Документ создан в электронной форме. № 152891-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 05.12.2019 13:26

26

МБОУ "Лицей №149

"Советского района Назипова Марьям  Ильясовна 7 Призер

Сабирова

Гелюся

Раззитовна Лицей №149

27

МАОУ  «Средняя

общеобразовательная

школа №18 с

углубленным

изучением английского

языка» Вахитовского

района Архипова Полина Евгеньевна 7 Призер

Калянова

Светлана

Петровна МАОУ "СОШ№18"

28

МБОУ "Гимназия №36"

Авиастроительного

района Долгов Иван Евгеньевич 7 Призер

Хусаинова Алия

Ильдусовна МБОУ "Гимназия№36"

29

МАОУ «Гимназия №139-

Центр образования»

Приволжского района Бодокия Дарья Павловна 7 Призер

Пономарева

Расима

Идрисовна

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Приволжского района

30

МБОУ "Средняя

общеобразовательная

школа №99"

Московского района Кузмина Татьяна Дмитриева 7 Призер Кадыров И.Г. МБОУ "Школа №99"

31

МБОУ  «Татарская

гимназия №2 имени

Шигабутдина

Марджани при

Казанском

Федеральном

Университете»

Московского района Халитов Юсуф Рамисович 7 Призер

Курбангалиева

Энже

Мухарлямовна гимназия №2

32

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района Кузнецов Михаил Дмитриевич 7 Призер

Кириллова

Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района

33

ФГКОУ «Казанское

суворовское военное

училище МО РФ»

Шайхутдино

в Ришат Рифхатович 7 Призер

Хайруллина

Гульнара

Арвелодиевна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище МО РФ"

34

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района Гайнуллин Мурат Айратович 7 Призер

Кириллова

Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района

35

ФГКОУ «Казанское

суворовское военное

училище МО РФ» Швецов Александр  Евгеньевич 7 Призер

Хайруллина

Гульнара

Арвелодиевна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище МО РФ"

36

МБОУ "Лицей №177"

Ново-Савиновского

района Богданова Аделина Маратовна 7 Призер

Клдров Салим

Нигматович МБОУ "Лицей №177"

37

МБОУ "Гимназия №90"

Советского района Валиуллина Аделя Ильнуровна 8 Победитель

Миронская

Лариса

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №90"

38

МБОУ "Школа №71"

Ново-Савиновского

района Хайбуллина Раушана Тимуровна 8 Призер

Красавкина

Назире

Ревкатовна

МБОУ "Школа №71"

г.Казани

39

МБОУ "Средняя

общеобразовательная

школа №99"

Московского района Москалёв Антон Андреевич 8 Призер Кадыров И.Г. МБОУ "Школа №99"

40

ФГКОУ «Казанское

суворовское военное

училище МО РФ» Антипов Алексей Максимович 8 Призер

Храмова Ирина

Александровна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище МО РФ"

41

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района Настаушев Михаил

Александров

ич 8 Призер

Кириллова

Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района

42

МБОУ «Лицей № 78

"Фарватер" »

Приволжского района

Тухватуллин

а Алия Ильуровна 8 Призер

Бадрутдинов

Рамиль

Гаялутдинович

МБОУ "Лицей №78

"Фарватер "

Приволжского района

Документ создан в электронной форме. № 152891-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 05.12.2019 13:26

43

МБОУ «Гимназия №155

с татарским языком

обучения» Ново-

Савиновского района Фатхуллина Самира Илдусовна 8 Призер

Садреев Фирдус

Даулятович

МБОУ «Гимназия №155

с татарским языком

обучения» Ново-

Савиновского района

44

МБОУ  «Гимназия

№102 им.

М.С.Устиновой»

Московского района Терентьев Владимир

Александров

ич 8 Призер

Захарова Галина

Владимировна МБОУ "Гимназия №102"

45

МБОУ «Гимназия №155

с татарским языком

обучения» Ново-

Савиновского района

Гиззатуллин

а Алия Дамировна 8 Призер

Садреев Фирдус

Даулятович

МБОУ "Гимназия №155

с татарским языком

обучения"

46

МАОУ"Лицей-

инженерный

центр"Советского

района Шариев Марат Рафаэльевич 8 Призер

Шлямина Ирина

Борисовна

 МАОУ «Лицей -

инженерный центр»

Советского района г.

Казани

47

ФГКОУ «Казанское

суворовское военное

училище МО РФ» Васильев Владислав Вадимович 8 Призер

Храмова Ирина

Александровна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище МО РФ"

48

МБОУ "Лицей №159"

Советского района Маклеев Егор

Владимирови

ч 8 Призер

Полиектова

Людмила

Львовна МБОУ "Лицей №159"

49

МБОУ "Гимназия №90"

Советского района Музипов Расул Рамилевич 8 Призер

Миронская

Лариса

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №90"

50

МБОУ «Гимназия №7

имени Героя России

А.В.Козина» Ново-

Савиновского района

Шарафутдин

ова Вероника Артёмовна 9 Победитель

Афанасьева

Татьяна

Александровна

МБОУ «Гимназия №7

имени Героя России

А.В.Козина» Ново-

Савиновского района

51

МБОУ «Гимназия №155

с татарским языком

обучения» Ново-

Савиновского района Усманова Камиля Айратовна 9 Призер

Фазылов Наиль

Равилевич

МБОУ "Гимназия №155

с татарским языком

обучения"

52

МБОУ "Лицей №149

"Советского района Гатауллина Ралина Рушановна 9 Призер

Сабирова

Гелюся

Раззитовна Лицей №149

53

МАОУ "Лицей-интернат

№7" Ново-

Савиновского района Аллаяров Мухаммад                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 9 Призер

Шакирова

Фарида

Ринатовна

МАОУ "Лицей-

интернат№7"

54

МБОУ «Гимназия №155

с татарским языком

обучения» Ново-

Савиновского района

Нуретдинов

на Аделя Ринатовна 9 Призер

Фазылов Наиль

Равилевич

МБОУ "Гимназия №155

с татарским языком

обучения"

55

МАОУе "Лицей №131"

Вахитовского района

Гильмутдин

ов Ислам Ленарович 9 Призер

Кириллова

Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района г.

Казани

56

МБОУ "Школа №113"

Ново-Савиновского

района

Замальтдин

ова Диляра Маратовна 9 Призер

Мухаметзянов

Ильяс

Мулланурович

МБОУ "Школа №113"

Ново-Савиновского

района

57

МАОУ «Гимназия №19»

Приволжского района Ахтямов Юсуф Рамилович 9 Призер

Акманова

Мария

Ивановна МАОУ "Гимназия19"

58

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования»

Приволжского района Ахтарьянова Ильвина Руслановна 9 Призер

Бугрова Ольга

Николаевна

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования»

Приволжского района

59

МБОУ "Лицей №159"

Советского района Саттаров Данила Денисович 9 Призер

Полиектова

Людмила

Львовна МБОУ "Лицей №159"

60

МБОУ «СОШ №114»

Приволжского района Ахмадеев Анвар Камилевич 9 Призер

Айнетдинова

Ф.Х. МБОУ"Школа №114"

Документ создан в электронной форме. № 152891-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 05.12.2019 13:26

61

МБОУ "Гимназия №8 -

Центр образования"

Советского района Валитов Радик Рустемович 9 Призер

Леонтьева

Лидия

Евгеньевна Гимназия 8-ЦО

62

МБОУ "Лицей №177"

Ново-Савиновского

района

Миннемулл

ин Наиль Фидаилевич 9 Призер

Амиров Рустем

Вагизович МБОУ "Лицей №177"

63

МБОУ "Гимназия №93"

Советского района Платонов Михаил Игоревич 10 Победитель

Шлямина Ирина

Борисовна МБОУ "Гимназия №93"

64

МАОУ "Лицей-интернат

№2" Сатдаров Надир Рамилевич 10 Призер

Бекетова

Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

65

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района Осипов Александр Федорович 10 Призер

Кириллова

Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

Вахитовского района

66

МБОУ "Школа №113"

Ново-Савиновского

района

Зиннатуллин

а Диляра Ильдаровна 10 Призер

Мухаметзянов

Ильяс

Мулланурович

МБОУ "Школа №113"

Ново-Савиновского

района

67 МБОУ "Гимназия № 75" Логинов Олег

Алесандрови

ч 10 Призер

Клюкина Ирина

Николаевна МБОУ "Гимназия № 75"

68

МБОУ "Гимназия №33"

Авиастроительного

района Егоров Богдан Олегович 10 Призер

Гилязиева

Наиля

Габдулхаевна МБОУ "Гимназия №33"

69

МБОУ "Лицей №159"

Советского района Мукатдисов Булат Фаридович 10 Призер

Полиектова

Людмила

Львовна МБОУ "Лицей №159"

70

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №175»

Советского района

Клементьев

а Ольга Андреевна 10 Призер

Халикова

Венера

Закирзяновна МБОУ «Школа №175»

71

МБОУ "Лицей №149

"Советского района Аккая Сэдат Джемилович 10 Призер

Сабирова

Гелюся

Раззитовна Лицей №149

72

МБОУ "Гимназия №90"

Советского района Захарова Карина Сергеевна 11 Победитель

Миронская

Лариса

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №90"

73

ОШИ «IT-лицей ФГАОУ

ВО «К(П)ФУ» Галимов Тагир Ленарович 11 Призер

Гайсин Рамиль

Илгизарович

ОШИ "IT-лицей"

ФГАОУ ВО К(П)ФУ

74

ОШИ «IT-лицей ФГАОУ

ВО «К(П)ФУ» Гилаев Ильназ Ринатович 11 Призер

Гайсин Рамиль

Илгизарович

ОШИ "IT-лицей"

ФГАОУ ВО К(П)ФУ

75

ОШИ «IT-лицей ФГАОУ

ВО «К(П)ФУ» Макаров Валерий Юрьевич 11 Призер

Гайсин Рамиль

Илгизарович

ОШИ "IT-лицей"

ФГАОУ ВО К(П)ФУ

76

МБОУ "Школа №132"

Ново-Савиновского

района Антонова Валерия Витальевна 11 Призер

Озерова

Наталья

Александровна школа 132

77

МБОУ "Школа №113"

Ново-Савиновского

района Журова Валерия Игоревна 11 Призер

Мухаметзянов

Ильяс

Мулланурович

МБОУ "Школа №113"

Ново-Савиновского

района

78

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ

Ново-Савиновского

района Корнев Артем

Владимирови

ч 11 Призер

Шакирова

Фарида

Ринатовна

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ

Документ создан в электронной форме. № 152891-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 05.12.2019 13:26

Лист согласования к документу № 152891-Док от 05.12.2019
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 05.12.2019 13:27

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Ляхова О.И.
05.12.2019

- 13:27

Согласовано
05.12.2019 -

13:55

-

2 Захарова С.Н.
05.12.2019

- 13:55

Подписано
05.12.2019 -

15:52

-

Документ создан в электронной форме. № 152891-Док от 05.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 05.12.2019 16:43